УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 10.03.2023 г. № 60

г. Нязепетровск

Об утверждении Дорожной карты

реализации проекта по сопровождению

образовательных организаций с низкими

образовательными результатами в

Нязепетровском муниципальном районе

в 2023 году

На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской от 07.03.2023

г. № 01/545 «Об утверждении Дорожной карты реализации регионального проекта по

сопровождению  образовательных организаций с низкими образовательными результатами в

Челябинской области в 2023 году.

В рамках реализации государственной программы Челябинской области «Развитие

образования в Челябинской области от 28 декабря 2017 года № 732-П, с целью реализации

регионального проекта по сопровождению образовательных организаций с низкими

образовательными результатами в Челябинской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту реализации проекта по сопровождению

образовательных организаций с низкими образовательными результатами в Нязепетровском

муниципальном районе в 2023 году.

2. Специалисту по методической работе, Гомзиковой Е.А. обеспечить комплексное

сопровождение реализации мероприятий Дорожной карты.

3. Руководителям общеобразовательных организаций: МКОУ СОШ №3 г.

Нязепетровска, МКОУ СОШ №27 г. Нязепетровска, МКОУ «Первомайская СОШ», МКОУ

«Ситцевская СОШ», МКОУ «Ункурдинская СОШ», МКОУ «Шемахинская СОШ», принять в

работу Дорожную  карту по сопровождению образовательных организаций с низкими

образовательными результатами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                                                           Д.А. Галанов

Утверждена

приказом Управления образования

администрации Нязепетровского

муниципального района

от 10.03.2023 г. № 60

Дорожная карта

реализации проекта по сопровождению  образовательных организаций с низкими образовательными результатами в Нязепетровском

муниципальном районе в 2023 году

№

п\п

Наименование мероприятия Сроки  Исполнитель, соисполнитель Ожидаемый результат  Примечание

1. Нормативно-правовое обеспечение

1.1 Информирование состава

муниципальных участников

регионального проекта по

сопровождению образовательных

организаций с низкими

образовательными результатами

(ШНОР) в 2023 году

Февраль

2023 год

Управление образования

администрации

Нязепетровского

муниципального района

(МОУО)

Письма Управления

образования администрации

Нязепетровского

муниципального района об

утверждении участников

общеобразовательных

организаций для реализации

проекта по сопровождению

ШНОР,

1.2 Формирование школьных

управленческих команд для

взаимодействия в рамках

регионального проекта по

сопровождению ШНОР

Март

2023 год

МОУО

ШНОР

Договоров о сотрудничестве

между ШНОР и ГБУ ДПО

«ЧИРО»

2. Организационно сопровождение

2.1 Проведение анкетирования по

диагностике  внутренних и внешних

причин низких образовательных

результатов в ШНОР

Март

2023 год

МОУО

ШНОР

Письмо Управления

образования о проведении

анкетирования по диагностике

внутренних и внешних причин

низких образовательных

результатов в ШНОР

МОУО

ШНОР

2.2 Разработка Дорожной карты МОУО

и ШНОР в рамках участия в

Март 2023  МОУО

ШНОР

Утверждение дорожной карты

МОУО и ШНОР по реализации

МОУО

ШНОР

региональном проекте в 2023 году  регионального проекта

2.3 Участие в ежеквартальных

совещаниях по реализации проекта

по сопровождению ШНОР

Март,

июнь,

сентябрь,

декабрь

2023 год

МОУО

ШНОР

Письма Управления

образования о проведении

совещаний, программы,

презентационные и рабочие

материалы совещаний

МОУО

ШНОР

2.4 Формирование заказа по итогам

комплексного анализа оценочных

мероприятий для участия в

повышении квалификации в рамках

государственного задания по

дополнительной профессиональной

программе «Управление

образовательной организацией с

рисковыми профилями по

результатам внешних процедур

оценки качества образования»

руководящих и педагогических

работников ШНОР на базе ГБУ

ДПО «ЧИРО»

Январь

2023 год

МОУО

ШНОР

Письма Управления

образования о повышении

квалификации на базе ГБУ ДПО

«ЧИРО» руководящих и

педагогических работников

образовательных организаций

по итогам комплексного

анализа оценочных

мероприятий

МОУО

ШНОР

3. Научно-методическое сопровождение

3.1 Использование в работе материалов

информационно-образовательной

платформы «Отличная школа 74.ru»

В течение

года

согласно

графику

МОУО

ШНОР

Видеоконсультации,

размещенные на

информационно-

образовательной платформе

«Отличная школа 74.ru»

3.2 Участие в обучающих семинарах по

вопросам управления качеством

образования в образовательной

организации

Апрель,

ноябрь

2023 год

МОУО

ШНОР

Письма Управление

образования о проведении

семинаров, программы,

презентационные и рабочие

материалы совещаний

3.3 Использование успешных практик

(методических материалов, статей в

сборниках, научно-методическом

В течение

года

МОУО

ШНОР

Методические материалы,

статьи видеоролики, интервью и

иное на сайте ГБУ ДПО ЧИРО,

МОУО

ШНОР

журнале, видеопрезентации и пр.) в том числе на информационно-

образовательной платформе

«Отличная школа 74.ru»

4. Информационное сопровождение

4.1 Ведение раздела «Школы с низкими

образовательными результатами»

 МОУО Раздел «Школы с низкими

образовательными

результатами»

5. Мониторинг сопровождения

5.1 Анализ результатов участия

руководителей ШНОР в

мониторинге оценки эффективности

деятельности руководителя

образовательной организации

По

отдельному

графику

МОУО

ШНОР

Письмо Управления

образования об утверждении

результатов анализа

мониторинга оценки

эффективности деятельности

руководителя образовательной

организации

МОУО

ШНОР

5.2. Мониторинг реализации дорожных

карт ШНОР по итогам участия в

региональном проекте в 2023 году

Ноябрь

2023 г.

МОУО

Отчет о реализации

мероприятий дорожных карт

ШНОР по итогам участия в

проекте в 2023 году

МОУО

ШНОР